お 知 ら せ

                          函 総 災

                          令和５年(2023年)８月 23日

報道機関各位

総務部災害対策課長

全国瞬時警報システム（Ｊアラート）全国一斉情報伝達試験（第２回）の

見合わせについて

 本日（８月２３日）実施予定のＪアラート（全国瞬時警報システム）の全国一斉情報

伝達試験につきましては，北朝鮮から８月２４日０時から８月３１日０時の間に衛星を

打ち上げると通報があったことを踏まえ，実事案の対応に万全を期すため，国の判断に

より見合わせとなりましたのでお知らせします。

 なお，今後の日程については，決まり次第お知らせいたします。

総務部災害対策課

担当：地蔵 TEL 21-3676